
                                平成２８年２月１８日 

 中国地方  

地方公共団体交通担当者 様 

公共交通事業者  様 

 

                     中国運輸局交通政策部交通企画課 

 

 

平成２８年度地域公共交通確保維持改善事業等に係る 

説明会の開催について（ご案内） 

 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素から国土交通行政の推進にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成２８年度地域公共交通確保維持改善事業について、今後の当該事業の活用に向けてよ

り一層の周知をさせていただくため、今般、下記のとおり説明会を開催させていただくこととさせ

ていただきます。あわせて、改正地域公共交通活性化再生法に基づく地域公共交通網形成計画等の

全国における策定状況や自家用有償旅客運送者による過疎地域等における少量貨物の有償運送に

関する情報提供もさせていただきたいと考えておりますので、業務ご多用中とは存じますが、ご担

当者様のご出席を頂きたくご案内申し上げます。  

 

つきましては、お手数をお掛け致しますがご出席頂ける場合は別紙の参加申込書にご記入のう

え、２月２９日（月）までにＦＡＸにて返信下さいますようお願い致します。 

 

記 

 

○日   時  平成２８年３月１７日（木）１４：００～１６：３０ 

 

○場   所  広島合同庁舎４号館附属棟 海技試験場（広島市中区上八丁堀 6－30） 

 

  ○参加対象者  地方公共団体交通担当者、交通事業者等 

   （なお、会場の都合により人数を調整させて頂く場合がございますので予めご了承ください。） 

 

  ○次   第   

・平成２８年度地域公共交通確保維持改善事業等について 

           （説明者：国土交通省総合政策局公共交通政策部交通支援課担当者） 

   ・地域公共交通網形成計画の策定状況等について 

           （説明者：国土交通省総合政策局公共交通政策部交通計画課担当者） 

   ・乗合バス事業者等による過疎地域等における少量貨物の有償運送について 

（説明者：国土交通省自動車局貨物課担当者） 

 

※内容は変更となる場合がございますのでご了承下さい。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

中国運輸局 

海技試験場 



 

 

 

 

 

 

 

必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにて２月２９日（月）までにお申し込み下さい。 

 

＜申込み先＞ 中国運輸局交通政策部交通企画課 あて 

        

          ＦＡＸ：０８２－２２８－３６２９  

 

１．貴団体名・ 

  貴事業者名 
 

２．ご出席者 

所属部署  所属部署  

役 職  役 職  

氏 名
ふ り が な

  氏 名
ふ り が な

  

３．連絡 

ご担当者 

所属部署  

氏 名
ふ り が な

  
役 職  

T E L  F A X  

メール 

アドレス 
 

※ご記入いただいた個人情報は、説明会開催に関する業務以外には使用致しません。 

 

 

 

【お問い合せ先】 中国運輸局交通政策部交通企画課 土井、石井 

                           TEL : 082-228-3495 

平成２８年度 地域公共交通確保維持改善事業等 

に係る説明会参加申込書 


